ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2018 года № 1367

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 08.12.2016 года № 753

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 года  № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 08.12.2016 года № 753 «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие информационного  общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (с изменениями   от 27.06.2017 года № 494, от 21.07.2017 года № 592, от 07.12.2017 года             № 1113, от 16.07.2018 года № 729,от 31.10.2018 года № 1106, от 28.11.2018 года № 1213), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) таблицу пункта 10 главы III указанной Программы дополнить пунктом 11 следующего содержания:
	«11.
	Обслуживание компьютерной и оргтехники
	Ед.
	0
	1
	0»

2) приложение к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
«Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе  на 2017-2019 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.12.2018 года № 1367)

Мероприятия муниципальной программы
«Развитие информационного общества,
использование информационных  и коммуникационных технологий
в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Исполнители мероприятий Программы
	Срок реализации
	Финансирование за счёт местного бюджета, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	Всего
	2017
	2018
	2019

	I. Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных технологий

	1.
	Актуализация перечня муниципальных услуг (функций)
	Отдел по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
	2017-2019 годы
	Без финансирования
	Совершенствование системы нормативной документации, обеспечивающей оказание муниципальных услуг (функций)

	2.
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в соответствие с типовыми административными регламентами
	Администрация Карталинского муниципального района, Управление  строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Управление по имущественной и земельной политике, Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района, Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Карталинского муниципального района, Управление образования Карталинского муниципального района
	2017-2019 годы
	Без финансирования
	Совершенствование системы нормативной документации, обеспечивающей оказание муниципальных услуг (функций)

	3.
	Актуализация перечня оказываемых муниципальных услуг (функций), планируемых к переводу в электронный вид
	Отдел по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
	2017-2019 годы
	Без финансирования
	Совершенствование системы нормативной документации, обеспечивающей оказание муниципальных услуг (функций)

	II. Развитие и защита информационных систем и ресурсов общего пользования

	1.
	Приобретение антивирусного программного обеспечения
	Администрация Карталинского муниципального района
	2017 год
	10,0
	10,0
	–
	–
	Обеспечение защиты и целостности информационной системы

	2.
	Перевод оказываемых муниципальных услуг в электронный вид
	Администрация Карталинского муниципального района
	2018-2019 годы
	197,0
	0,00
	22,0
	175,0
	Повышение качества оказания муниципальных услуг посредством внедрения электронных форм их получения

	III. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района

	1.
	Приобретение многофункционального устройства цветного лазерного в отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	2017
год
	30,0
	30,0
	0,00
	0,00
	Оптимизирование деятельности организационно-контрольной работы администрации Карталинского муниципального района

	2.
	Приобретение системного блока
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	2017
год
	60,0
	60,0
	0,00
	0,00
	Повышение эффективности проектной моделирующей работы в ходе оказания муниципальных услуг. В том числе при переводе муниципальной услуги в электронный вид

	3.
	Приобретение мультимедийного проектора
	Администрация Карталинского муниципального района
	2018
год
	40,0
	0,00
	40,0
	0,00
	Повышение эффективности демонстрации презентаций на совещаниях, собраниях, круглых столах, иных организационных мероприятиях

	4.
	Приобретение программного продукта для формирования реестра нормативных правовых актов органов местного самоуправления в электронном виде
	Администрация Карталинского муниципального района
	2018
год
	25,0
	0,00
	25,0
	0,00

	5.
	Приобретение антивирусного программного обеспечения
	Администрация Карталинского муниципального района
	2018
год
	79,8
	0,00
	79,8
	0,00

	6.
	Обслуживание компьютерной и оргтехники
	Администрация Карталинского муниципального района
	2018
год
	8,2
	0,00
	8,2
	0,00

	Итого:
	450,0
	100,0
	175,0
	175,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2018 года № 1367

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 08.12.2016 г

ода

№ 753

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 года

№ 697 «О единой системе межведомственного электрон

ного

взаимодействия»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества, использование информационных и коммуникационных

технологий в Карталинском муниципальном районе на

2017

-

2019 годы»,

утвержд

е

нную постановлением администрации Карталинского

муниципального района от 08.12.2016 г

ода

№ 753

«

Об утверждении

муниципальной програ

ммы  «Развитие информационного

общества,

использование информационных и коммуникационных технолог

ий в

Карталинском муницип

альном районе на 2017

-

2019 годы»

(с изменениями

от 27.0

6

.2017 года № 494

, от 21.07.2017 года № 592

, от 07.12.2017 года

№

1113

, от 16.07.2018 г

ода

№ 729

,от 31.10.2018 года № 1106

,

от

28.11.2018

года № 1213

)

,

(далее

именуется

–

Программа)

следующ

и

е изменени

я

:

1

) таблицу

пункта 1

0 главы III указанной Программы

дополнить

пунктом 11

следующего содержания:

«

11

.

Обслуживание компьютерной

и

оргтехники

Ед.

0

1

0»

2) приложение к указанной Программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.